

**PP 003/2024 - INFORMATIVO 001**

Informamos aos interessados no **Pregão Presencial 003/2024 – Áreas de Curitiba**, que há uma correção a ser feita relativo ao edital, no que segue:

- **Item 16 - PAGAMENTO DO LANCE VENCEDOR/ TERMO DE PERMISSÃO REMUNERADA DE USO, Subitem 16.1.1.1, página 09:**

Onde se lê:

“A emissão do boleto bancário é de responsabilidade da Gerência de Mercado da Unidade Atacadista de Londrina, local da realização do certame.”

Leia-se:

“A emissão do boleto bancário é de responsabilidade da Gerência de Mercado da **Unidade Atacadista de Curitiba**, local da realização do certame.”

- **Anexo V - DOCUMENTOS ENVELOPE “B” - HABILITAÇÃO, Item 4.4, página 24:**

Onde se lê:

“Cópia do comprovante de Declaração de imposto de renda ano/exercício 2021/2022 e recibo de entrega.”

Leia-se:

“Cópia do comprovante de Declaração de imposto de renda **exercício/ano 2023/2024** e recibo de entrega”

Por se tratar de informação que não afeta o valor estimado da licitação, permanece as datas de 02 e 03 de outubro de 2024 às 08:00 para a realização do certame.

Gabriel Henrique Marinho Padilha  
Pregoeiro da Ceasa/Pr

**SEDE ADMINISTRATIVA**

Rodovia BR 116, km 111, n.º 22.881, Bairro Tatuquara, CEP 81.690-901 - Curitiba – PR





ePROCOLO



Documento: **PP003\_INFORMATIVO001.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Gabriel Henrique Marinho Padilha (XXX.471.669-XX)** em 05/09/2024 11:31 Local: CEASA/CPL.

Inserido ao protocolo **20.836.856-7** por: **Carla Alessandra Lazzarotto Falcao** em: 04/09/2024 11:41.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:

**3e89cc281f965498075728060b4d6444.**